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  En kortfattet historik om Lords' arvefølge  
 
 
 
 

År1 Kong Dostron forener Barovia for første gang gennem frygt og respekt. 
År2 Arbejdet på slottet Barovia begynder i et feberagtigt tempo. 
År37 Kong Dostron opfordres til at avle en arving 
(57år gammel).  
År37 Prins Ariel du Plumette bliver født senere 
samme år.  
År54 Slot Barovia er færdiggjort. 
År81 Tragisk nok dør prins Plumette ved et uheld, før han bliver 
kronet. 
 År81 General Endorovich bliver seneskal af Barovia. 
År113 Lord Drüf får tildelt baroniet Central Barovia. 
År147 Troldmanden Gralmore hjælper den baroviske flåde... drukner 
under indsatsen.  
År175 Lord Katsky får tildelt baroniet af Central Barovia.  
År203 Det cadiske kongerige opløses. 
År203 Baron Katsky får tildelt hele Barovian Valley og er nu konge af 
Barovia. 
 År223 Prins Troitsky bliver konge af Barovia. 
År290 Den unge Lord von Habsburg bliver greve af Barovia.  
År306 Strahd von Zarovich bliver født. 
År320 Terg invaderer Barovia i fuld styrke.  
År346 Grev von Habsburg bliver slagtet i krig. 
År346 Barov, Strahd's far, bliver dræbt. 
År347 Strahd erobrer Barovia dalen og begynder genopbygningen. 



Lord Krompus Dostron, konge af Barovia (Dostron den helvedesfødte) 
År 1 - Regerede i 80 år 

Den første registrerede suveræne herre af Barovia. Han forenede den baroviske dal gennem frygt og 
respekt. Han hævdede at stamme fra en hertug fra de ni helveder, og hans gerninger gjorde denne afstamning 
retfærdighed. Han regerede med hård hånd og fik færdiggjort Barovia Slot i et feberagtigt tempo. Hans 
tjenere spredte rygter om en helvedes usynlig rådgiver, der hviskede til kongen, når han troede, at ingen 
lyttede. Han døde i søvne med et stoisk blik på sit ansigt. 

En gammel herregård på en bakke i Krezk, som havde huset dem, der frygtede kong Dostron den 
helvedesfødte, tjente som hemmeligt sted for tilbedelse af morgenherren. Herregården blev befæstet og 
omdannet til klosteret for strålende tilbedelse i Krezk kort efter kong Dostron den helvedesfødtes død. 
Det ville tjene som et sted for sikkerhed og healing uanset hvem der regerede over Barovia næsten tre 
århundreder, indtil Lord Strahd von Zarovichs regeringstid. 

 
Prins Ariel du Plumette (Ariel den tunge) - Har aldrig regeret. 

Prins Ariel var kong Dostrons søn. Han var en forfærdelig prins, en fråser, han levede overdrevent. 
Bag hans ryg blev han kaldt den portørlige prins. Prinsen blev forelsket i at flyve ud fra de højeste tårne efter 
at have set høge, ravne og andre rovfugle. Han startede et forsøg på at bygge flyvevinger, som han kunne 
spænde for sig selv for at flyve. 

Lige før sin kroning som konge forsøgte den portrætprins at bevise sin magt og evne til at flyve. Den 
Portly Prince startede sin svæveflyver og kaglede af glæde, mens han svævede væk fra slottet. Så tog 
tyngdekraften fat og foldede vingerne over ham. Han styrtede ned fra slottet og ned i dalen nedenunder. 
Hans forsøg på at flyve fra slottet Barovia endte med en grusom, rædselsfuld død. Det siges, at man på de 
mørkeste nætter kan se hans spøgelse genopleve begivenheden og styrte i døden. 



Lord Openhind Endorovich, Senschal af Barovia 
År 81 - Regent af Barovia i 32 år 

Endorovich var kong Dostrons første sværd, leder af slotsvagten, general i militæret og hans mest 
betroede mand. Da prins Ariel var død, blev Endorovich Barovias regent og kontrollerede tronen, indtil 
en passende konge kunne blive kronet. 

Endorovich mistænkes for ved et uheld at have myrdet den kvinde, han længtes efter, Lady Marya, en 
adelig fra Borjia, der kom til det baroviske hof. Sir Leonid Krushkin blev brutalt draget og fængslet for denne 
forbrydelse. Derefter blev Endorovich opslugt af vanvid. Både adelsmænd og tjenere blev dagligt fundet 
myrdet på slottet. Stahbal, hans personlige kammerherre, svor, at hver aften, når Endorovich holdt op med 
at pludre for sig selv, græd han sig selv i søvn. Med et knust hjerte og et forvirret sind døde han i søvne inden 
for kort tid. De fleste troede, at han var blevet forgiftet, og ingen gjorde sig den ulejlighed at undersøge sagen. 

Sir Leonid Krushkin blev frikendt for sin forbrydelse og blev begravet på slottet med ære. 
Det menes, at Endorovichs ånd spøger på slottet den dag i dag og forfølger op og ned ad de mørke 

korridorer i Castle Barovia, selv om Castle Ravenloft står i stedet for slottet. Spøgelset kan ses gå op og ned 
ad trapper, som kun spøgelset kender, og gennem vægge ned gennem korridorer, som kun det kan se 
... på jagt efter den længe tabte kærlighed, som aldrig var hans til at begynde med. 

 
Lord Eisglaze Drüf, baron af Barovia (Eisglaze den passive) 
År 113 - Regerede i 62 år 

Barovia havde næsten intet hof tilbage at tale om og blev opslugt af det spirende Cadian- kongedømme, 
som ikke var andet end en paraply, der beskyttede Barovias søstre, Borjia og Markovia og et par andre 
mindre provinser, som ikke engang var værd at nævne. Kontrollen over det baroviske hof faldt til en fjern 
slægt, og baron Eisglaze Drüf blev af det kongelige hof udpeget som lokal myndighed over det centrale 
Barovia. Eisglaze regerede med en politik, hvor man levede og lod leve, han lod folk gøre, hvad de ville, så 
længe ingen lavede ballade. Barovia oplevede fred i hans tid. Baronien blev næsten selvstyrende, og Eisglaze 
blev til sidst en eneboer på slottet Barovia. 

Under hans regeringstid udnyttede andre ved det 
kongelige hof baronen, især hans ven Sir Sedrik 
Spinwitovich. Sir Sedrik overbeviste baronen om 
behovet for en flåde til at sejle på Barovia-søen og 
fortsatte med at bruge en mindre formue på at bygge en 
lille flåde af skibe til at patruljere søen. Sir Sedrik blev 
kendt som admiral Spinwitovich og var stolt af den 
ubrugelige kongelige flåde. 

For en kort stund havde det baroviske hof sin 
egen troldmand! En lidt skør fyr gav hoffet det 
tvivlsomme navn Gralmore Nimblenobs. Han var 
interesseret i den landfaste flåde og ville eksperimentere 
med at få et skib til på en eller anden måde at flyde under 
vandet. Desværre flød hverken troldmanden eller skibet 
under vandet, de druknede. 

Trods al sin passivitet havde Eisglaze Drüf det svært ved at finde en hofdame, der var villig til at tage 
navnet baronesse Drüf. Han gik stille og roligt i sin ensomhed en nat, og ingen lagde mærke til det i tre dage. 



 

Lord Intree Katsky, baron og senere konge af Barovia (Katsky den lyse) 
År 175 - Regerede i 48 år 

Det kongelige hof udpegede et intelligent medlem af Katsky-dynastiet som ny baron. Han var en 
selvoptaget opfinder og påstod på chokerende vis, at han havde visioner fra fremtiden. Under hans styre 
forblev Barovia i hvert fald fredeligt, og ligesom sin forgænger blev han en eneboer, og Barovia regerede sig 
selv, for det meste i fred. Det kom frem, at det cadiske kongerige ikke var i stand til at støtte Barovia eller 
hendes søstre, og derfor ville det blive et selvstyrende kongerige med troskab til det cadiske kongerige. 

På den måde opslugte baroniet resten af Barovian-dalen og bjergområderne i det traditionelle 
Barovian-kongedømme, og baron Katsky fik den barovianiske krone og blev kong Katsky, ikke at nogen 
lagde mærke til det eller bekymrede sig om det. I en periode var kong Katsky fascineret af historien om den 
portralske prins. Han byggede et svævefly, men fandt ud af, at det var for lille til at kunne bære en pilot. Han 
pakkede nedslået svæveflyet væk som værende mindre egnet til opgaven og en fiasko. 

Kong Katsky holdt sine andre projekter hemmelige og strengt bevogtede. Den eneste anden 
opfindelse, han nogensinde afslørede, var en lille stav i sølv og guld med en skulderstrop. Når han pegede 
på den lille stav, gav den en frygtelig høj lyd fra sig, og en metalkugle fløj ud af staven og forårsagede 
alvorlig skade på det sted, han pegede på den. Det vides ikke, hvad der blev af hans opfindelse, det siges, 
at den er begravet sammen med ham i hans krypt. Lord Intree Katsky døde pludselig en aften af en mystisk 
død, som menes at være forårsaget af en af hans egne opfindelser. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lord Strevoit Troitsky, prins og senere konge af Barovia (Den trefacetterede konge) 
År 223 - Regerede i 67 år 

I modsætning til sin far, Intree Katsky, interesserede prins 
Troitsky sig for Barovia-landene. Under hans regeringstid blev 
Barovia invaderet for første gang i over et århundrede. Terg- banditter 
plyndrede gårde og landsbyer og gik på jagt efter ressourcer at 
plyndre. Kong Troitsky fik lavet en frygtindgydende hjelm specielt 
udformet med tre menneskeansigter - et trist, et glad og et vredt. Han 
brugte en le fra hesteryg og angreb angriberne og mejede dem ned 
ved synet. 

Rygtet om hans effektive kamptaktik spredte sig hurtigt. 
Adelsfamilier fra Barovia og Borjia kastede gaver og potentielle koner 
efter ham for at få ham til også at forsvare dem. Kong Troitsky var 
respekteret og frygtet, men det fortsatte angreb kostede mange 
baroviske liv og ressourcer. 

Kongen blev forgiftet af fjendens hænder. Ved hans død var han uden arving, og for tredje gang i 
Barovias historie var hun uden en suveræn herre til at føre hende videre. 



Lord Falkon von Habsburg, greve af Barovia (Habsburg den barmhjertige) 
År 290 - Regerede i 56 år 

De nyligt reformerede hofministre i det cadiske 
kongerige udnævnte den unge lord Falkon von Habsburg til 
den næste greve af Barovia. 

Af alle Barovias herrer blev Falkon von Habsburg den 
mest elskede af dem. Han regerede fast, men med 
barmhjertighed. Han omfavnede alle fire baroviske landsbyer: 
Barovia Village, Krezk, Vallaki og Berez. Greven donerede til 
klosteret i Krezk for at hjælpe de fattige og lamme. Han 
turnerede rundt i både landsbyerne og i landområderne. Selv 
Terg invaderer besluttede at lade ham være, da han udvidede 
rigdommen i det område, som de havde til hensigt at invadere 
en dag, hvilket var en god ting. 

Tasha Petrovna var en søster og healer af en vis 
berømmelse i klosteret i Krezk. Romantik ramte det 
baroviske hof langt om længe. Grev Falkon fik lov til at gifte 
sig med søster Tasha efter en lang forlovelse. Med tiden fik 
grevinden to sønner, jarl Vernon og jarl Julius, og en datter, 
grevinde Sera. 

Greven byggede en herregård i nærheden af klosteret som et udstillingssted 
af kærlighed til grevinden, og hun betragtede det som sit andet hjem. Tasha værdsatte at kunne tilbringe 
tid med at gå rundvisiter på klosterets hospice. 

Freden varer aldrig ved, naturligvis ikke uden opsyn. En ustyrlig krigsherre opstod i Terg- grupperne. 
Da den store krig endelig kom til Barovias grænser, rejste greven en betydelig militærstyrke og fik sine 
riddere til at holde de trængte styrker tilbage. Tergerne forsøgte at forgifte greven og forhindre hans tropper 
i at samle sig bag ham. Tragisk nok mislykkedes angrebet og forgiftede ved et uheld grevens yngste søn, jarl 
Julius (kun 10 år gammel). 

Grev von Habsburg vidste, at hans hær ikke kunne hamle op med Tergs større og erfarne 
kampstyrker. Han sendte et budskab til Lord Argynvost om hjælp. Lord Argynvosts riddere af Sølvdragen 
kæmpede sammen med grev von Habsburg og hans riddere. Grevens søn, jarl Vernon, døde i slaget ved 
Tsolenka Pass. Bekymret for sin familie beordrede grev von Hapsburg grevinde Tasha og deres datter 
Contessa Sera til at flygte fra Barovia. 

Grev von Habsburg og to af hans modigste riddere, Sir Erik Vonderbucks og Sir Klutz Tripalotsky 
faldt i slaget ved Berez. Lord Argynvost reddede det baroviske militær fra overvældende styrker og sendte 
derefter alle hjem for at forberede sig på en belejring. Grevinde Tasha og prinsesse Sera blev taget til fange 
uden for Krezk af Terg'erne, før de kunne flygte, og blev henrettet. Grevinde (søster) Tasha blev begravet i 
klosteret i Krezk kort efter. Det rygtes, at prinsesse Sera var gravid, og nogle mener, at hun fødte barnet i 
klosteret i Krezk, inden hun blev taget til fange. Hvis det er sandt, kan blodslinjen leve videre. 

Den cadiske domstol anmodede om at få Barov von Zarovich sendt ud for at undertrykke de 
invaderende tergiske styrker. Barovs far var konge af Cadia, som havde den integritet at træde tilbage. Barov 
var blevet udnævnt til leder af Drageordenens hellige militære styrker. Da han først var i Barovia, vendte de 
lokale adelsfamilier sig mod den ældre von Zarovich og lovede deres loyalitet til Lord Argynvost. Terg-
styrkerne slagtede Barov von Zarovich og hans chok-tropper ved at fange dem i en bokskløft. For at føje 
spot til skade opsnappede Terg'erne også Barovs datter Katarina, som havde rejst undercover i en karet. 
Hun blev henrettet, og hendes lig blev hængt op, så alle kunne se det. 



Lord Prins Strahd von Zarovich, senere greve af Barovia (Strahd the Devil) 
År 347 - Regerede for 1 år, da denne Historie blev skrevet. 

 
Barovs førstefødte søn, prins Strahd von 

Zarovich, drager ud for at hævne sin fars og sin unge 
søsters død med det cadiske hofs velsignelse. 

Strahd strøg ned i Barovia med en hurtighed, 
som man ikke ofte ser i militære manøvrer. Strahds 
styrker dækkede Barovias landområder og rykkede 
fremad. Strahd skulle efter sigende have spiddet over 
Terg-styrker 1,000 på pæle under det endelige slag. 
Strahd var tæt på at rive Castle Barovia ned til dens 
vigtigste sten, mens han slagtede alle forsvarere, der 
forsøgte at overleve det overvældende angreb. Dele af 
slottet faldt ned over de volde, hun stod på, for aldrig 
at blive set igen. Han så de baroviske adelsmænd og 
Lord Argynvost som forrædere og bragte sin hævn med 
lige så stor vildskab som han gjorde med Terg- 
styrkerne. 

Strahd erklærede sig selv for den regerende greve 
af Barovia som belønning for sin fars hellige, kongelige 
blod, og han udfordrede enhver til at udfordre ham. 
Ikke engang det cadiske hof løftede en finger, den krone 
var hans. De åbnede de store bøger, indskrev navnet 
Strahd von Zarovich og sendte i al stilhed Strahd sine 
autoritetsdokumenter med budbringer sammen med en 
enestående smuk hvid rose. 



Til minde om: 
  En redegørelse for Barovias hellige og kongelige krypter  

 

Det følgende er en hellig optegnelse over de mest hellige og ædle afdøde i Barovia. En redegørelse for de visse 
krypter under hendes mest hellige slot. 

 
Særlig bemærkning: De ærede døde, der er begravet i katakomberne på Castle 
Ravenloft, har problemer nok uden vagabonder og gravrøvere, der stjæler og 

ødelægger gravmælerne. Der blev brugt store summer på at rette de mange fejl, 
der har bredt sig gennem århundrederne. 

- S 
 
 

† Krypt 4 
Prince Aerial Du Plumette 

År 37-År 81 
(Aerial den tunge) 

 
† Krypt 6 

Lady Marya Markovia  
År 80-År 112 

Hendes skønhed var stor, 
men blev ødelagt af en 

jaloux hånd. 
 

† Krypt 7 
King Openhind Endorovich 

År 56-År 113 
(Endorovich den frygtelige) 

Hvad hundrede krigsblod ikke kunne gøre, 
lykkedes ikke med en kvindes forsmag. 

 
† Krypt 10 

Sir Leonid Krushkin 
År 79-År 112 

(Sir Lee the Crusher) 
Større end livet, han elskede sine smykker 

 
† Krypt 12 

King Strevoit Troitsky  
År202-År 290 

De tre stod over for kongen 

† Krypt 13 
King Darwin Katsky  

År 153-År 223 
(Katsky den lyse) 
Hersker, opfinder 

og 
selvudråbt tidsrejsende 

 
† Krypt 14 

Chamberlain Stahbal Indi-Bhak 
År 54-År 121 

Rådgiver for Endorovich fra østlige lande. 
Ingen hersker har nogensinde 

haft en sandere ven. Her ligger 
hans familie i ære. 

 
† Krypt 17 

Admiral Sedrik Spinwitovich 
År 84-År 161 

Admiral for den største flådestyrke, 
der nogensinde er blevet samlet i et 
landfast land. 

 
† Krypt 22 

Sir Erik Vonderbucks  
År 312-År 345 

Han havde et hjerte af guld. 



 

† Krypt 27 
Jarl Julius von Habsburg  

År 310- År 320 
Himlens nyeste lille engel. 

~ 
Grevinde Sera von Habsburg 

År 309-År 345 
Nedlagt i sin bedste 

alder. 
 

† Krypt 29 
Baron Eisglaze Drüf  

År 89-År 175 
Det var han. 

 
† Krypt 33 

Sir Klutz Tripalotsky  
År 309-År 345 

Han faldt på sit eget sværd. 
 

† Krypt 34 
Kong Krompus Dostron 

År 20-År 81 
(Dostron den helvedesfødte) 

† Krypt 36. 
Grev Falkon von Habsburg 

År 273-År 345 
(Habsburg den 

Barmhjertige) Barovia er 
fattigere for hans tab. 

~ 
Jarl Vernon von Habsburg 

År 300-År 339 
Han tjente Barovia med ære 

til det sidste. 
 

† Krypt 37 
Troldmand Gralmore 
Nimblenobs  
År 52-År 147  
Troldmand Ordinaire 

 
† Nordlige æreshvælving 

Prinsesse Katarina von 
Zarovich  

År 310-År 346 
De tog det bedste af os. 

 
† Overlook Vault 

Kong Barov von 
Zarovich  

År 278-År 346 
En legende i sin egen tid, der 

blev ødelagt på grund af 
bedrageri. 
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